PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2025 № 3
д. Березник

О внесении изменений в в постановление администрации
от 22.11.2021 № 38
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 34 Устава муниципального образования Куменское сельское  поселение, администрация Куменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации Куменского сельского по-

селения Куменского района Кировской  области от 22.11.2021 № 38 « Об утверждении муниципальной  программы «Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Куменское сельское поселение на 2022 – 2027 годы изменения согласно Приложению № 1.

          2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Куменского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации
Куменского сельского поселения                   Н.И.Шибанов
                                                                                Приложение № 1

                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                постановлением администрации

                                                            Куменского сельского поселения

                                                                                от 17.02.2025 № 3
Изменения в постановление администрации Куменского сельского по-

селения Куменского района Кировской  области от 22.11.2021 № 38
«Об утверждении муниципальной  программы «Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Куменское сельское поселение
на 2022 – 2027 годы»
1. Раздел паспорта Программы «Объемы требуемых капитальных вложений» изложить в новой реакции:

	Объемы требуемых капитальных вложений
	Общий объем финансирования программы  составит 17082,008  тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета в 2025 году:

- по ППМИ-2025 – 4140,338 тыс. рублей

- в рамках субсидии по «дорожному миллиарду» -
7375,0 тыс. рублей

2022 год – 542,6 тыс. рублей;

2023 год – 551,8 тыс. рублей;

2024 год-  2142,58 тыс.рублей;

2025 год-  12246,428 тыс.рублей;

2026 год-  779,2 тыс.рублей;

2027 год-  822,4  тыс.рублей;

          2. В Разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» второй абзац  изложить в новой редакции:
     Общий объем финансирования  программы составит – 16795,661  тыс. рублей  в том числе средства местного бюджета –  4668,128 тыс. рублей.

	   Источник финансирования
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027 год

	Областной бюджет
	0
	0
	952,98
	11175
	0
	0

	Местные

бюджеты
	542,6
	551,8
	1189,6
	1071,428
	779,2
	822,4

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	340,0
	1000,0
	0
	0

	 Итого

	542,6
	551,8
	2142,58
	12246,428
	779,2
	822,4

3. Перечень мероприятий и прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования части 5 Программы изложить в новой редакции:
Приложение  № 1
Перечень мероприятий и прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№
п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
  программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	2022

 год
	2023

год

	2024

 год
	2025 год

	2026

 год
	2027 год

	1.
	Муниципаль-ная
программа

	Муниципальная программа "Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения муниципального образования Куменское сельское поселения на 2022-2027 годы»
	всего
	542,6
	551,8
	2142,58
	12246,428
	779,2
	822,4

	Областной бюджет
	0
	0
	952,98

	11175,0
	0
	0

	Местный бюджет
	542,6
	551,8
	849,6
	1071,428
	779,2
	822,4

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	340,0
	1000,0
	0
	0

	1.1.
	мероприятие
	Очистка улиц населенных пунктов от снега в зимний период
	всего
	280,0
	260,0
	560,0
	723,7
	655,4
	698,6

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	280,0
	260,0
	560,0
	723,7
	655,4
	698,6

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	мероприятие
	Грейдирование улиц населенных пунктов в летний период
	всего
	80,0
	85,0
	89,6
	108,8
	123,8
	123,8

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	80,0
	85,0
	89,6
	108,8
	123,8
	123,8

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3

	мероприятие
	Обсыпка щебнем проезжей части улицы Молодежная д.Березник
	всего
	182,6
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	182,6
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4

	мероприятие
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия улицы Школьная с.Быково
	всего
	0
	206,8
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	206,8
	0
	0
	0
	0

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5

	мероприятие
	Ремонт автомобильной дороги в с. Быково, Транспортный проезд
	всего

	1492,98
	4130,388

	Областной бюджет
	0
	0
	952,98

	2800,0

	Районный бюджет
	0
	0
	200,0
	330,388
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	340,0
	1000,0

	0
	0

	Иные внебюджетные источники

	0,24

	1.6
	мероприятие
	Ремонт автомобильной дороги в с. Быково, ул. Школьная
	всего
	0
	0
	0
	6106,85
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	6100,74

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	6,11
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные внебюджетные источники

	0,48

	1.7
	мероприятие
	Ремонт автомобильной дороги в с. Быково, ул. Советская
	всего
	0
	0
	0
	1275,54
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	1274,26
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	1,28
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные внебюджетные источники

	0,1

_____________
        4. Часть 5 Программы дополнить разделом « Сведения о целевых показателях эффективности реализации

            Муниципальной программы:
Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование программы,

наименование показателя,

единица измерения
	Значение показателей на начало планируемого периода (2024 год)
	Значение показателей эффективности

	2025

год
	2026

год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения муниципального образования Куменское сельское поселения на 2022-2027 годы»

	1
	Сокращение доли протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог, %
	0
	3,1
	0
	0

	2
	ремонт асфальтового покрытия по Транспортному проезду в с. Быково, путем реализации Программы поддержки местных инициатив %
	0
	0,9

	0
	0

	3
	ремонт асфальтового покрытия по ул. Школьная и Советская в с Быково, путем реализации Программы «Дорожный миллиард», км.
	0
	2,2
	0
	0

------------------